Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, RESOLVEM celebrar o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE 

GESTÃO Nº  R006/2015  –  SMS.G,  considerando  a  Portaria  003/2025  SMS.G  na  conformidade  das  seguintes 

cláusulas. 

CLÁUSULA  PRIMEIRA 

 
Aprovação de Plano Orçamentário para o período de janeiro de 2026, no valor total de 

R$ 74.708.601,99  (setenta e quatro milhões, setecentos e oito mil, seiscentos e um  reais e 

noventa e  nove  centavos)  à  TÍTULO DE  CUSTEIO,  conforme  cronograma: 

 

Cronograma de desembolso 

CUSTEIO 
Jan/2026  TOTAL 

R$ 74.708.601,99  R$ 74.708.601,99 

TOTAL  R$ 74.708.601,99  R$ 74.708.601,99 

As despesas descritas onerarão as dotações orçamentárias: